АДМИНИСТРАЦИЯ АНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.04. 2018                                  п.Ангарский                                           № 44-п
О проведении мероприятий в честь 79 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-45г.г.

В целях организационного проведения мероприятий в честь Дня Победы, руководствуясь ст. 7 Устава Ангарского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня Победы:
Фризен Л.В. – глава сельсовета, председатель комитета;

Мурсатов Г.Г. – и.о. заместителя главы сельсовета, заместитель председателя комитета;
Дик Е.В. – и.о. заведующей Ангарским Домом культуры, секретарь комитета;
члены комитета – Лаврентьева В.А. директор МКОУ Ангарская школа; Клочихина Е.Г. заведующая МКДОУ д/сад «Лесовичок»; Логинова Е.А., заведующая филиалом № 19 сельской библиотеки; Медведева Ю.П. директор МКОУ Детская школа искусств;  Черемера Н.К. – председатель Ангарского сельского Совета; Москалик З.А. депутат Ангарского сельского Совета; Нохрина Н.Е – председатель общества ветеранов труда; Логинова Н.В. специалист 2 категории администрации Ангарского сельсовета.
 2.  Утвердить план мероприятий согласно приложению.
 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Ангарского сельсовета                                                            Л.В.Фризен
                                                                     Приложение

                                                                   к постановлению от 18.04.2024 № 44-п
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата, ответственный

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	каждый четверг, Мурсатов Г.Г.

	2
	Обследование условий жизни тружеников тыла
	апрель - май Нохрина Н.Е., Москалик З.А.

	3
	Подготовка сценария концерта и митинга
	Дик Е.В.

	4
	Праздничный концерт
	8 мая, Дик Е.В.

	5
	Поздравление тружеников тыла, детей тыла
	6-8 мая Фризен Л.В., Нохрина Н.Е.,

	6
	Помощь волонтеров труженикам тыла, детей войны
	май – август, Ангарская школа

	7
	Проведение митинга
	9 мая, Климова С.А.

	8
	Организация шествия колонны, угощение старшего поколения солдатской кашей
	9 мая, Лаврентьева В.А., Черемера Н.К.

	9
	Благоустроительные работы
	22.04 – 21.06. Фризен Л.В.

	10
	Праздничное оформление поселка, ДК
	04.05.-07.05.  Фризен Л.В., Дик Е.В.

	11
	Организация встреч с тружениками тыла, детьми войны, старшим поколением
	Апрель-май, Лаврентьева В.А., Клочихина Е.Г., Дик Е.В.

	12
	Круглый стол «О сражении в годы ВОВ наших земляков-ангарцев» с тружениками тыла, детьми войны, старшим поколением
	07 мая - Логинова Е.А.

	13
	Акция «Молодежь - ветеранам»
	май, Мутовина А.В.

	14
	Акция «Обелиск» - уборка парка      Победы
	27 апреля, 07 мая, Лаврентьева В.А.

	15
	Поселковая акция «Знамя Победы»
	школа, Нохрина Н.Е.

	16
	Акция «Подарок труженику тыла–своими руками»
	май, Нохрина Н.Е.

	17
	«ПОСТ №1»
	08-09.05.Лаврентьева В.А.

	18
	Акция «Георгиевская ленточка»
	08-09.05 Дик Е.В.

	19
	«Ликуй, Победа!» - материалы о празднике с участием тружеников тыла, детей войны (концерт, митинг, школьные сочинения), статья в газету «Ангарская правда»

	01.06, Климова С.А.,  Логинова Е.А.